In alterius aufem, scilicet predicti magistri Ladislai vicarii littere,
continencyaml, lucide adinveniebatur quod ipse Anthonius, filius Pethe,
eundem Johannem, fi/ium Johannis de Twr, coram ipso vicario in iudi-
cio conveniendo, proposuisset contra ipsum in hunc modum, quod Be-
nedictus, filius Feliciani, nobilis de Chan, quartam partem porcionis sue
in possessionibus Twr et Chan, in comitatu Torda existentibus, ipsum
specialiter contingentis, tum causa proximatis, tum racione quarte2 f ilia-
lis, Nicolao et Johanni, filiis dicti Pethe, ex sorore sua Kathal nominata,
et Georgio ac Benedicto, filiis dicti Feliciani ex altera sorore sua Anna
procreatis, mediantibus litteris vestris dedisset et tradidisset, quam guar-
tam partem, quia idem Johannes de Twr predictas possessiones Twr et
Chan possideret, in iudickrsibi reddi repetuisset.

Quo audito, memoratus Johannes de Twr respondisset quod, licet
idem Anthonius in tanta linea proximitatis sibi attineret, ut quartam
puellarem de iure habere deberet, sed in predictis duabus possessionibus,
videlicet Twr et Chan, ipsam quartam filialem sibi dare nollet, in aliis
autem possessionibus suis dare promtus3 esset et paratus.

auditis parcium proposicionibus, quia in litteris vestris predic-
tis ipse vicarius reperisset quod predictus Benedictus, filius Feliciani,
quartam puellarem filiis sororum suarum in predictis duabus viliis Twr
et Chan dedisset et assignasset, ideo, sentenciando adiudicasset, ut sepe-
dictus Anthonius quartam filialem domine matris sue de memoratis dua-
bus villis deberet habere et optinerel.

Quarumquidem litterarum exhibicionibus factis et perlectis conti-
nenciis earundem, prenominatus Anthonius, ex parte ipsius Johannis,
super premissa quarta filiali sibi iusticiam precabatur elargiri. Quo per-
cept°, prenominatus 'Johannes, in nostram exurgendol presenciam, res-
pondit ex adverso quod, licet prefatus Anthonius dictam quartam filia-
lem premissarum nobilium dominarum in prefatis possessionibus Twr et
Chan vocatis, modo superius declarato optineritl, tamen, si regni consue-
tudo ipsum adhoci permitteret, tunc non in predictis possessionibus Twr
et Chan, sed in aliis possessionibus suis Janusy, Deers et Hudaz, in dis-
trictu Nyr existentibus, et ipsum similiter hereditario iure contingent-
bus, in termino per nos sibi assignando, predictam quartam filalem,
eidem Anthonio, iuxta regmi consuetudinem extradare intenderet. In
quorum contrarium, prememoratus Anthonius obiecit isto modo, quod
ipse in predictis possessionibus Janusy, Deers et Hudaz nullum ius nul-
lamque habaret iurisdiccionem, sed solum in predictis duabus possessio-
nibus Twr et Chan, premissam quartam filialem sibi extradari postula-
ret per Johannem de Tvvr prenominatum. Hiis itaque auditis, idem Johan-
nes aljegavit isto modo, quod, quia ipse in prefata possessione, Twr vo-

cata, propriam haberet residenciam, ideo, si iuri videretur consonare,
tunc, de eadem possessione Chan, premissam quartam filialem, eidem
Anthonio extradare vellet, prout requireret ordo iuris.

Unde nos, perceptis omnibus premissis, predictam quartam filialem
de predictis duabus possessionibus, Twr et Chan vocatis, per ipsum An-
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thonium optentaml, de una ipsarum, videlicet de precticta possessione
Chan, modo inferius declarando, secundum regni consuetudinem extradare
posse videbatur, ideo nos, unacum iudicibus nobilium iuratisque assesso-
ribus dicte partis Transsiluane, in ipsa congregacione nostra nobiscum
adherentibus, decrevimus iudicando quod homo noster infra declarandus,
presente testimonio vestro, ad facies supradictarum possessionum, Twr
et Chan vocatarum, vieinis et commetaneis earundem legittime con-
vocatis et presentibus, primo eandem possessionem Twr, demumque ip-
sam possessionem Chan, unacum aliis probis viris, deum ferendo pre ocu-
lis, favore, amore et odio cuiuslibet partis procul abiectis, visis earum
qualitatibus, quantitatibus et fructuositatibus universis estiment, regni
consuetudine requirente; tandemque peracta ipsa estimacione, tantam
possessionariam porcionem, quantam de predictis possessionibus, Twr et
Chan vocatis, videlicet de porcionibus possessionariis quondam predicti
Benedicti, ipse Anthonius pro ipsa quarta filiali valeret optinerel, tan-
tam iuxta quiditateml t qualitatem estimacionis prefatarum possesio-
num, cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, de eadem
possessione Chan, in una parte, et sub una inclusione metarum, Si po-
terit, si yero non posset, tunc in tot locis, in quot fieri poterit bono modo
de aliis partibus sequestrando, contradiccione ipsarum parcium et ano-
rum quorumlibet non obstante, statuat prememorato Anthonio, eo jure,
quo sibi dinosscitur pertinere, possidendam; necnon ad omnia premissa
et singula premissorum, suomodo peragenda, homo noster sub vestri ho-
minis testimonio debeat destinan.

Ideo vestra requirimus amiciciam presentibus reverenter, quatenus
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente,
Johannes dietus Bugar de K(yde>5, vel Nicolaus de Zumurduk, sive An-
dreas de Pethlend, aliis absentibus, homo noster, in octavis festi Asscen-
sionis domini proxime venturis, ad facies predictarum possessionum, Twr
et Chan vocatarum, accedendo, dmnia premissa et singula premissorum,
iuxta premissam nostram iudi<ciariamr deliberacionem, faciat et exe-
quatur, moderamine luris mediante; post hecque, omnium premissorum
seriem in vestris litteris nobis amicabiliter rescribatis.